
 

 

美公立學校學費首次超過五萬美金 
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大學排行榜中，列名昂貴者之大學再度增加：根據高等教育紀事報針對

美國大學理事會（College Board）上月提出的數據分析，2010-11年度，將有
100所學校收取超過 5萬元美金的學費和食宿費。與 2009-10年時有 58所學
校相較，多出許多；前年，只有五所大學的費用超過五萬元。 

今年，首次有公立大學加入這組高學費群：加州柏克萊大學向外州學生

收取$50,649美金學費和食宿費（本州學生僅需繳交$27,770美金。）其他收
取超過五萬美金的 99所學校皆為私立大學，佔全美 1,058所提報學、雜費、
食宿費學校的 9%。可以確定的是，許多就讀於這些昂貴學府的學生，因為助
學金的關係，付的學費比明定的學費金額要低得多。目前尚無2010-1年度各

校學生實際繳交的金額資料，但美國大學理事會估計，私立四年制大學的學

雜費、食宿費平均實際繳交金額，因通貨膨漲，較五年前下滑，預估今年平

均為$21,020美金。 
不過，仍然有學生繳交全額學費。學校主管及分析師擔心，若全額學費

持續上漲，可能將讓申請者退縮，制定政策者也可能施壓。全額五萬美金的

學費，已經超過一家四口瀕臨貧困的家庭年收入$22,050的兩倍。但其它觀察
家預測，申請這些精英大學的人數不會減少。 

柏克萊大學收取超過五萬元，為向美國大學理事會提出 2010-11年外州學
生學雜費、食宿費用的 600所四年制公立大學中，唯一的例外。公立學校收
取費用的中間值為$23,526美元。除了柏克萊之外，僅有 14所大學 2010-11年
學費設定在 4萬元以上，其中 8所為加州大學系統的其他校區。 

 

2010-11年度全額學費超過五萬元的大學院校 

莎拉羅倫斯學院 

Landmark College 

Columbia U. School of 

General Studies 

衛斯理大學 

$57,384

$56,500

$54,782

$53,976

  



 

 

哥倫比亞大學 

約翰˙霍普金斯大學 

喬治城大學 

紐約大學 

Harvey Mudd College 

Barnard College 

Bard College 

Trinity College (Conn.) 

$53,874

$53,690

$53,591

$53,589

$53,588

$53,496

$53,480

$53,330

 
 
資料來源：摘自 2010年 11月 12日，高等教育紀事報（The Chronicle of Higher Education） 

 


