美公立學校學費首次超過五萬美金

駐芝加哥臺北經濟文化辦事處文化組

大學排行榜中,列名昂貴者之大學再度增加:根據高等教育紀事報針對美國大學理事會(College Board)上月提出的數據分析,2010-11 年度,將有100 所學校收取超過 5 萬元美金的學費和食宿費。與2009-10 年時有58 所學校相較,多出許多;前年,只有五所大學的費用超過五萬元。

今年,首次有公立大學加入這組高學費群:加州柏克萊大學向外州學生 收取\$50,649 美金學費和食宿費(本州學生僅需繳交\$27,770 美金。)其他收 取超過五萬美金的 99 所學校皆為私立大學,佔全美 1,058 所提報學、雜費、 食宿費學校的 9%。可以確定的是,許多就讀於這些昂貴學府的學生,因為助 學金的關係,付的學費比明定的學費金額要低得多。目前尚無 2010-1 年度各 校學生實際繳交的金額資料,但美國大學理事會估計,私立四年制大學的學 雜費、食宿費平均實際繳交金額,因通貨膨漲,較五年前下滑,預估今年平 均為\$21,020 美金。

不過,仍然有學生繳交全額學費。學校主管及分析師擔心,若全額學費 持續上漲,可能將讓申請者退縮,制定政策者也可能施壓。全額五萬美金的 學費,已經超過一家四口瀕臨貧困的家庭年收入\$22,050的兩倍。但其它觀察 家預測,申請這些精英大學的人數不會減少。

柏克萊大學收取超過五萬元,為向美國大學理事會提出 2010-11 年外州學生學雜費、食宿費用的 600 所四年制公立大學中,唯一的例外。公立學校收取費用的中間值為\$23,526 美元。除了柏克萊之外,僅有 14 所大學 2010-11 年學費設定在 4 萬元以上,其中 8 所為加州大學系統的其他校區。

2010-11 年度全額學費超過五萬元的大學院校			
莎拉羅倫斯學院	\$57,384		
Landmark College	\$56,500		
Columbia U. School of	\$54,782		
General Studies			
衛斯理大學	\$53,976		

哥倫比亞大學	\$53,874
約翰·霍普金斯大學	\$53,690
喬治城大學	\$53,591
紐約大學	\$53,589
Harvey Mudd College	\$53,588
Barnard College	\$53,496
Bard College	\$53,480
Trinity College (Conn.)	\$53,330

資料來源: 摘自 2010 年 11 月 12 日, 高等教育紀事報(The Chronicle of Higher Education)

